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* دربــاره پرونــده »واقعی تریــن خاطــرات مجازی«، 
می خواستم بگم که یادش بخیر روزهایی که می رفتیم 
کافی نــت، بعــد هــم 10 دقیقــه صبــر می کردیــم تــا 
یاهومســنجرمون بیــاد بــالا. آخــرش هــم می گفتــن 

اینترنت قطعه، فردا بیاین.
* مامانــم داشــت مطلــب »گام به گام با ماســاژ ســر و 
صورت و شکم کودک« رو می خوند و هی می گفت که 
ما چه جوری بزرگ شــدیم، بچه های آینده چه جوری 
بزرگ میشــن! فقط همین مون مونده که بچه هامون 

رو ماساژ بدیم!
* سلام زندگی سلام، اگر میشه برای متولدین هر ماه، 

یک شعر جذاب چاپ کنین.  
نسترن احمدنیا  

* بعد از دیــدن تصویــر پرونــده زندگی ســلام درباره 
غــروب وایبر، باورم نشــد کــه پنــج ســال از اون زمان 

گذشته. پنج سال زمان کمی نیست.
* صفحه ســالمندان روز پنج شنبه، شــبیه عطاری ها 
شــده بود. بالاش پر بود از غــلات، آجیــل و ... ، پایین 

هم ادویه جات.
* خــان دایی عزیــزم، تولــدت  گرامی و ممنــون که از 
کودکی یک همبازی برایم بودی و خاطرات زیادی با 

شما دارم.  
سهیل، بچه خواهرت  

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز گوش دادن به یک سخنرانی مذهبی

در آستانه شهادت حضرت زهرا)س(، فایل 
یک ســخنرانی از بزرگانــی همچون مرحوم 
کافی، حجت الاسلام فاطمی نیا، دکتر رفیعی، 
شــیخ حســین انصاریان و ... رو از اینترنت 

کنین  و در یک فرصت مناســب، دانلــود 
به تنهایی یــا در کنار 
دیگر اعضای خانواده 
بدین.  گوش 

التماس دعا

قرار و مدار

ما و شما

   چه نوع عکسی به اشتراک می گذارید؟
در کارهای فــروِردا، مانند اغلــب مطالعاتی 
که در زمینه سنجش ویژگی های شخصیتی 
انجــام شــده اســت، از پرســش نامــه پنــج 
عاملی اســتفاده شده اســت. پنج عاملی که 
این پرســش نامه می ســنجد عبــارت اند از: 
برون گرایی، مســئولیت پذیری، گشــودگی 
و پذیرای تجربیات جدید بودن، ســازگاری 
و توافق جویــی و در نهایــت روان رنجــوری. 
اشــتراک  بــه  عکس هــای  نــوع  بــاره  در 
گذاشــته شــده ، فروِردا ویژگی های بســیار 
متنوعی از عکس ها را در نظر داشــته است. 
موضوعی کــه می تواند تا حدی روشــن کند 
ویژگی های شخصیتی ما چه ابعاد متنوعی 

از انتخاب های ما را می تواند تحت تاثیر خود 
قرار دهد.

     عکس هایی با ترکیب رنگ های سرد

طبق این بررسی ها افرادی که پذیرای تجربیات 
جدید هســتند، احتمال بیشــتری دارد که از 
عکس هایــی بــا رنگ های ســرد و کمــی تیره 
اســتفاده کننــد، البتــه عکس های ایــن افراد 
دلگیر نیست زیرا علاقه خاصی به عکس هایی با 
غلظت بالای رنگ ها )saturation( دارند. این 
گروه کمتر از چهره افراد در صفحه خود عکس 
می گذارند و علاقه به پست کردن عکس هایی 
از آلات موسیقی بین آن ها قابل توجه است. در 
عکس های این افراد، تصاویری که نشانه های 

لذت بردن در آن ها مشــهود باشد کمتر است 
اما عکس هایی که نشانه هایی از برانگیختگی 
داشته باشد، با احتمال بیشــتری به اشتراک 
گذاشته می شود. اگر کمی روی ویژگی پذیرای 
تجربیات جدید بــودن دقیق شــویم، آن وقت 
می توانیم رابطه بین این ویژگی و این یافته ها را 
حدس بزنیم. به عنوان مثال افرادی که در این 
ویژگی قوی ترند، تنوع تجربه برایشان از لذت 
بردن اهمیت بیشتری دارد، پس اصلا عجیب 
نیســت که تمایل شــان به ســمت به اشتراک 
گذاشــتن عکس هایی با محوریت لذت بردن 
نباشــد. از طرفی آن ها کمتر به دنبال دریافت 
تاییــد اطرافیــان هســتند، پس پســت کردن 
عکس هایی با فضای کمی عجیب هم از آن ها 

بعید نیست.

   عکس های ورزشی

اگر در صفحــه ای عکس های ورزشــی زیاد به 
اشــتراک گذاشــته می شــود، می تواند نشانه 
بــالا بــودن نمــره صاحــب صفحــه در مقیاس 
مســئولیت پذیری باشــد. از طرفــی ظاهــرا 
استفاده زیاد از فیلتر Kelvin هم می تواند نشانه 
دیگری از بالا بودن مســئولیت پذیری صاحب 
صفحه باشــد. اما چه ارتباطی بین استفاده از 
یک فیلتر و مســئولیت پذیری می تواند وجود 

داشــته باشــد؟ فیلتر Kelvin  فیلتری اســت 
که تــم گرمی به عکــس می دهد. ایــن فیلتر تا 
مدت هــا پرطرفدارترین فیلتر اینســتاگرام به 
ویژه در حوزه مد بود و البته هنوز هم اســتفاده 
از آن متــداول اســت. از طرفــی افــرادی که از 
نظر ویژگی مســئولیت پذیری نمــرات بالایی 
کسب می کنند، به طور معمول توجه زیادی به 
هنجارهای اجتماع دارند. بر این اساس شاید 
بتوان این طور تصور کرد که این فیلتر با توجه به 
استفاده گسترده از آن، به نوعی هنجار در ذهن 
این افراد تبدیل شــده و به همیــن دلیل  اقبال 

بیشتری به آن دارند.

    نمایش وسایل الکترونیک

اگر کسی در صفحه اش از وسایل الکترونیک 
زیاد عکــس می گــذارد، آن طور که فــروِردا در 
مطالعــه 2018 خــود نشــان داده، می تــوان 
نتیجه گرفت که احتمالا او برون گراست. نکته  
دیگر در بــاره عکس های صفحه ایــن افراد، به 
نمایش گذاشــتن مفهــوم »تســلط« در خلال 
عکس هاست. برای القای مفهوم تسلط، یکی 
از کارهایی که انجام می شود، کاهش نور عکس 
اســت؛ کاری کــه باعث می شــود عکس هایی 
که این افراد به اشتراک می گذارند کمی تیره 
باشد. اما بین چنین توصیفاتی از عکس ها با این 
ویژگی چه ارتباطی می تواند وجود داشته باشد. 
افراد برون گرا، تمایل زیــادی به صرف وقت با 
دیگران دارند. شاید یکی از دلایل به اشتراک 
گذاشتن وســایل الکترونیک توسط این افراد 
این باشــد که امروزه این وسایل، نقش مهمی 
در برقــراری رابطــه و شــکل دادن جمع های 
کوچــک و بزرگ دارنــد. نکته  دیگــر مربوط به 
مفهوم تســلط در عکس های این افراد اســت. 
شاید یکی از دلایل تلاش این افراد برای نمایش 
چنین تصویری در صفحه خود، تحت تاثیر قرار 
دادن مخاطبان صفحه با کمک نمایش اعتماد 
به نفس خود است. موضوعی که می تواند باعث 
شود تا دنبال کنندگان تمایل بیشتری به تعامل 

با صاحب صفحه پیدا کنند.

   عاشق عکس هایی با محوریت لباس

ویژگی دیگری که در آزمون پنج عاملی سنجیده 
می شود، توافق جویی اســت. زمانی که افراد 
در ایــن ویژگی نمــره بالایی کســب می کنند، 
انتظار می رود که تمایل بیشــتری به همراهی 

با بقیه داشــته باشــند. اما چه ویژگی هایی در 
عکس هــای ایــن گــروه از افــراد بیشــتر دیده 
می شــود؟ طبــق ایــن مطالعــات این گــروه از 
افراد برای به  اشتراک گذاشتن عکس هایی با 
محوریت لباس تمایل بیشتری دارند. البته با 
توجه به اهمیت زیاد مد در حوزه پوشاک و تمایل 
به همراهی بــا دیگــران در این گــروه از افراد، 
این موضوع چندان عجیب به نظر نمی رســد. 
در باره فیلتر، مشخص شده اســت این گروه از 
افراد به طور محسوســی کمتر از دیگران از دو 
فیلتر Crema و Gotham استفاده می کنند. 
البته در نســخه های جدید اینســتاگرام شــما 
کمتر نشانی از فیلتر Gotham می بینید. اما 
به هر صورت هر دوی این فیلترها، به عکس ها 
فضایی کمی تار و کدر می دهند. فضایی که به 
نظر خیلی مطلوب عموم افراد نیست و همین 
موضوع هم شــاید باعث شــده افــرادی که در 
توافق جویی نمره بالایی کسب می کنند، تمایل 

کمتری به استفاده از آن داشته باشند.

    عکس هایی پر از نشانه های لذت بردن

افرادی که در بعد روان رنجوری نمره بالایی 
کسب می کنند با چند ویژگی بیشتر شناخته 
می شــوند؛ آن هــا اضطــراب زیــادی دارند، 
مدیریــت هیجانــات در آن هــا ضعیف اســت 
و احتمــالا از کمبــود اعتمــاد بــه نفــس رنج 
می برند. در عکس های انتخابــی این افراد، 
عکس هایی با مفهوم لذت بردن بیشتر دیده 
می شود، شاید به این دلیل که آن ها دوست 
دارند با توجه به اعتماد به نفس پایین، نقاط 
ضعف خود را بپوشانند. از طرفی آن ها تمایل 
به اســتفاده از عکس هایی با محوریت لباس 
ندارند. شــاید از این نظــر کــه از انتقادهای 
احتمالی گریزان هستند. البته جالب است 
بدانیــد کــه در کنــار دوری از پســت کــردن 
عکس هایــی بــا محوریت لبــاس، ایــن افراد 
علاقه محسوسی به پست کردن عکس هایی 
با محوریت زیورآلات دارند. شاید این موضوع 
با مســئله پاییــن بــودن اعتماد بــه نفس این 
گــروه از افــراد ارتبــاط دارد. هر چنــد برای 
نتیجه گیری نیاز به بررسی بیشتر است. نکته 
آخر در باره این گروه این اســت که این افراد 
از بیــن فیلترهای مختلــف، علاقه خاصی به 
فیلتــر Hudson دارنــد. فیلتــری که فضای 

عکس ها را کمی سرد می کند.

 حتما برای تان جالب است بدانید با کمک عکس هایی که افراد در فضای 
اینستاگرام به اشتراک می گذارند، می توان به ویژگی های شخصیتی آن ها 
پی برد. در این مطلب برای بررسی این رابطه ما نه به دنبال تحلیل های 
بدون پشتوانه بلکه به سراغ برخی مطالعات علمی رفته ایم. یکی از افرادی 
که در این زمینه زیاد کار کرده است، »بروس فروِردا« از دانشگاه »جانکپینگ« در سوئد 
است. در این مطلب ما به سراغ تعدادی از مقالات او رفته ایم تا ببینیم از مجموع عکس های 

به اشتراک گذاشته شده یک نفر چه چیزهایی در باره شخصیت او می توانیم بفهمیم.

محوری

نرگس عزیزی |    کارشناس ارشد مشاوره

 شخصیت شناسی
  با کمک

 اینستاگرام
 عکس هایی که در اینستاگرام 

 به اشتراک می گذاریم چه ویژگی هایی 

 از شخصیت ما را می توانند

 به نمایش بگذارند؟

آنالیز روان شناسانه نقاشی آقا امیر 3 ساله

1- باتوجــه بــه کلیــت ایــن نقاشــی و رنگ های 
استفاده شــده به نظر می رسد که آقا امیر، پسری 
پرانرژی و شــاداب اســت، پدر و مادرش را خیلی 
زیاد دوســت دارد، هوش محیطــی بالایی دارد و 
بسیار پرشــور و پرهیجان و خود مرکزبین است و 

البته کمی هم لجباز اما بسیار باهوش.
2- همان طــور کــه بارها گفته شــده، خورشــید 
مبین نقش مناسب پدر خانواده به شکل مرکزیت 
و محوریت او در نزد کودک است. در این نقاشی، 
خورشید در وسط صفحه دیده می شود که نشان 

دهنده دوست داشتن بسیار زیاد پدر است.

3- اســتفاده از رنــگ آبــی نشــان می دهــد کــه 
مادرش را هم دوســت دارد اما شــاید بــا پدرش، 

احساس صمیمیت بیشتری داشته باشد.
4- کشــیدن گل هایی که در پاییــن صفحه قابل 
رویت هســتند، بــه درجاتــی از شــادابی کودک 
اشــاره دارد. همچنیــن حاکی از مناســب بودن 
ارتباطات بیرونی کودک با محیط پیرامون از نظر 

خودش است.
5- آقا امیر، خــودش را در مرکزیت صفحه و بزرگ 
ترسیم کرده که مبین نیاز به دیده شدن، مورد تایید و 
توجه و تشویق پدر و مادر و اطرفیان قرار گرفتن است. 

مسئله ای که پیام هایی برای والدین اش دارد.

6- برداشــت و قضاوت این کــودک از خودش تا 
حد زیادی منطقی اســت یعنی اعضای بدن خود 
را می شناسد، به طور نســبی از توانمندی هایش 
آگاهــی دارد و نــگاه کاریکاتورگونــه بــه خودش 

ندارد.
7- آدمــک کشــیده شــده در ســمت راســت که 
کوچک هم اســت، شــاید به خاطر وجود برادر یا 
خواهر کوچک تر تــازه به دنیا آمده باشــد و از این 
اتفاق بایــد بفهمیم کــه او نیاز به توجه بیشــتری 

دارد.
8- رنگ زرد و قرمز، ســبز و نارنجی که در گل ها 
نمایان است، مبین نیاز به تایید اجتماعی، نیاز به 
یک حرکت، نیاز به رفتن در بین جمع، مورد تایید 
و توجه  قرار گرفتن است و این که با همه اعضای 
خانواده و عزیزانش در فضای ســبز و شــهر بازی 

حضور داشته باشد.
9- بــه طــور کلــی اســتفاده کمتــر از رنگ های 
مختلف و تنوع پایین آن ها در این نقاشی، نیاز به 
بررسی دارد. البته باید این نکته را در نظر داشته 
باشــیم که ممکن اســت تعداد مدادهایــی که در 
اختیار کودک قرار داده شده، او را به اجبار به این 
سمت ســوق داده اســت اما اگر این گونه نباشد، 
باید توجه داشته باشیم که معمولًا تعداد رنگ های 
استفاده شــده در یک نقاشی در ســنین کودکی  
سطحی از استاندارد تربیتی مناسب را به نمایش 
می گــذارد و این که آیــا او از وضعیــت خودش در 

خانه رضایت دارد یا خیر؟

توصیه هایی به والدین آقا امیر

بــا توجــه بــه نــکات گفتــه شــده دربــاره تحلیــل 
روان شناســانه این نقاشــی، بهتر اســت کمتر از 
انتقاد و ســرزنش در تربیت، آموزش و حتی بازی   
در روابط تان با امیرجان استفاده کنید. همچنین 
مراقب کلام)صدای بلند، داد زدن و ...( باشید، 
نــوع نــگاه شما)چشــم غــره یــا اخــم کــردن( در 
امیرجان بسیار تاثیر منفی می گذارد و در نهایت، 
تنبیه بدنی به هیچ وجه استفاده نشود. همچنین 
از ابراز محبت به کودک مانند در آغوش کشیدن، 
بوسیدن، بازی کردن و هدیه دادن دریغ نورزید. 
او خیلی نیاز بــه تایید، تشــویق و تمجید از طرف 
پــدر و مــادر دارد. فراموش نکنید که مســئولیت 
دادن به کودک در کارهایی که می دانید از عهده 
آن برمی آید به افزایش اعتمادبه نفس و استقلال 

او کمک می کند.

بعضی از ما در مواجهه 
ســخت  مســائل  بــا 
دلیــل  بــه  زندگــی 

نداشــتن مهارت حل مسئله و همچنین 
احساس ناکامی، پرخاشگر می شویم و 
دست به رفتارهایی می زنیم که در لحظه، 

احســاس منفی مــا را کاهــش می دهد 
و باعــث افزایــش هیجــان مثبــت در مــا 
می شود از جمله توجه گرفتن از دیگران، 
تسلیم شدن دیگران در برابر خواست ما 
و ... اما احســاس ناکامــی در دراز مدت 
باعث ایجــاد احســاس افســردگی و در 
نتیجــه افزایــش خشــم و عصبانیــت در 
فرد می شــود که در این صورت جلسات 
روان درمانی)کمــک گرفتــن از روان 
شناس( بسیار ســودمند خواهدبود. در 

ادامه چند توصیه به شما داریم.

 تغییراتــی در ســبک زندگی تان 

ایجاد کنید
آیــا بــه خواســته های خانم تــان در 
زندگی مشترک اهمیت می دهید؟ به 
طور معمول اگر یکی از زوج احساس 
کنــد کــه نیازهــا و خواســته هایش از 
جمله نیاز به محبت و توجه، نیازهای 
زناشــویی، نیاز به اعتمــاد، نیاز مالی 
و ... بــرآورده نمی شــود به احســاس 
خشــم در فرد منجر می شــود. به طور 
معمــول مشــکلات زوج هــا، زمانــی 
اوج مــی گیــرد کــه ســعی مــی کنند 
طرف مقابــل را تغییر دهند. درســت 
اســت کــه خانم تــان عصبانــی مــی 

شــود و حتما برای شــما هــم ناراحت 
کننده اســت اما بــه جای ایــن انتظار 
که همســر من نبایــد عصبانی باشــد 
و باید عــوض شــود)کنترل بیرونی(، 
ســعی کنیــد خودتــان تغییراتــی در 
سبک زندگی تان ایجاد کنید )کنترل 
درونــی(. بــرای مثــال موضوعاتی را 
کــه می دانید باعث خشــم در ایشــان 
می شــود، به گونــه ای مدیریــت کنید 
که از خشــم بیشــتر جلوگیری شود و 
آرامش و صبوری پیشه کنید و شما هم 
مهارت کنترل خشم را در خود تقویت 
کنید چراکه بــا ایجاد تغییــر در خود، 

دیگری هم تغییر می کند.

قضاوت منطقی آقا امیر باهوش درباره خودش
آنالیز روان شناسی نقاشی پسری 3 ساله که نکات جالبی درباره ویژگی های شخصیتی اش دارد

چرا نمی توانم خانم پرخاشگرم را تغییر دهم؟

 

در تفسیر نقاشی کودک باید جنبه های مختلفی از نقاشی را مد نظر قرار داد که عبارت اند از: 
رنگ، محتوا، فضای به کار گرفته شده و خطوط)یا همان اشکال(. آثار هنری کودکان نشان دهنده 
یک دیدگاه از شخصیت خودشان است. نوع نقاشی، یک ارتباط مستقیم با بخش ناخودآگاه دارد 
و حاوی اطلاعات روان شناختی زیادی است که عمق روان کودک را می توان از طریق آن احساس 
کرد. در این بین از شما می خواهیم که به هیچ وجه کودک را مجبور به کشیدن یک نقاشی خاص 
نکنید تا تحلیل آن دقیق تر باشد، همچنین اگر او چندین نقاشی کشیده، موردی را برای ما به 
شماره تلگرامی 09354394576 ارسال کنید که به نظرتان خاص تر است و تحلیل آن می تواند 
نکات جدیدتری برای شما داشته باشد. حتما در زمان ارسال نقاشی این عبارت را هم بنویسید: 
»مربوط به قسمت تحلیل روان شناسانه نقاشــی« و علاوه بر نام، سن فرزندتان را هم حتما ذکر 

کنید. امیدوارم هفته بعد، تحلیل نقاشی فرزند شما چاپ شود.

17 سال از شروع زندگی مشترک مان گذشته است. همسرم به 
شدت عصبی و پرخاشگر است. در این سال ها خیلی تلاش کردم 
اما نمی دانم چرا نمی توانم خانم پرخاشگرم را تغییر دهم؟ من 45 

ساله هستم. چه کنم؟

دکتر فریده  ناصری |   روان شناس بالینی

هدی معتمدالصنایعی |    روان شناس بالینی

1 با او واضح و شفاف صحبت کنید
به او بگویید که چه کاری می خواهید انجام دهد و به او بیاموزید که چگونه آن 
کار را انجام دهد، به عنوان مثال وقتی از فرزندتان می خواهید اتاقش را مرتب کند، 
طریقه انجام این کار را نیز برای او بازگو کنید: لطفا تخت ات را مرتب کن، لباس های 
کثیف را داخل حمام و لباس های تمیز را در کمد بگذار، اسباب بازی ها را روی قفسه 
و کتاب ها را در جای خود قرار بده و ... . در این صورت کودک می داند از کجا و چطور 
شروع کند. وقتی او نداند که منظور شما چیست، نمی تواند فرمان شما را اجرا کند، 
این موضوع باعث سوءتفاهم شما می شــود و تصور می کنید که او لجبازی می کند و 

حرف گوش نمی کند.
2 به جای فریاد زدن بر سر کودک، اطلاعات را در اختیارش قرار دهید 

وقتی اطلاعات را در اختیــار کودکان قرار می دهید معمولا آن ها خودشــان 
متوجه می شوند چه باید بکنند. بگذارید چند مثال از رفتار اشتباه و صحیح بگویم تا 

موضوع مشخص تر شود.
برخورد اشتباه: اگه یه بار دیگه روی دیوار چیزی بنویسی کتک مفصلی می خوری.

برخورد صحیح: دیوار برای نوشتن نیســت؛ کاغذ برای این است که رویش چیزی 
بنویسی.

برخورد اشتباه: هیچ وقت شده یه بار توی کار خونه به من کمک کنی؟
برخورد صحیح: خیلی خوب می شد اگه میز برای شام آماده می شد.

3 فرزندتان را با دلیل متقاعد کنید
برای اطاعت کودک از قوانین، دلیل آن را با توجه به سن اش توضیح دهید.

کمتر از 6 سال با توضیح معقولانه|  کودک در این سن دلیل های ساده و قابل لمس را 
می پذیرد. وقت خود را با توضیحات علمی و طولانی تلف نکنید. مثال: چرا باید اسباب 

بازی هایم را جمع کنم؟ چون ممکن است پای کسی به آن ها گیر کند و بیفتد.
6 تا 12 سال با توضیح معقولانه و منطقی|  در این سن توانایی به کارگیری منطق در 
کودک رشد کرده و مقررات باید منطقی و محسوس و در عین حال واضح باشد. مثال: 

لباس خیس را داخل کمد نگذار چون کپک یا قارچ در محیط مرطوب رشد می کند.
بزرگ تر از 11سال با توضیح معقولانه، منطقی و با کارهای دیگری که انجام 
داده اید، هماهنگ باشد| نوجوانان در این سن اغلب به بحث و جدل می پردازند. 
در منطق دیگران و از جمله والدین شــان به دنبال کاستی ها و تناقضات می گردند و 
با قانون مقابله می کنند. مثال: لباس پوشیدن به شیوه جلب توجه کردن، در مدرسه 
ممنوع است چون در مدرسه دانش آموز بر درس متمرکز است نه لباس. لباس پوشیدن 

خودتان هم در شرایط مشابه همین طور باشد.

 3راهکار برای  ارتباط بهتر
 با فرزندان برای انجام کارها

مادرها معمولا گله دارند از این که بارها باید یک موضوع را به فرزندشان بگویند تا 
آن کار را انجام دهد. در این مطلب می خواهیم چند راهکار را به مادرهای مهربان 
آموزش دهیم تا بتوانند راحت تر با فرزندشان درباره انجام کارها ارتباط بگیرند.

مارال مرادی |   روزنامه نگار
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